
 CITY OF TAMPA 
         

CONTRACT ADMINISTRATION DEPARTMENT 
  

David L. Vaughn, AIA, Director 
 
 

306 E. Jackson Street, 4N  •  Tampa, Florida  33602  •  (813) 274-8456  •  FAX: (813) 274-8080 

 
 

Bob Buckhorn, Mayor

 
 

ADDENDUM NO. 3 
 

DATE:  September 19, 2011 
 

Contract 11-C-00054; North Tampa Closed Basins, Phase 1 
 
 
Bidders on the above referenced project are hereby notified that the following addendum is made 
to the Contract Documents.  BIDS TO BE SUBMITTED SHALL CONFORM TO THIS NOTICE. 
 

  
RFI and Responses 
 

1. What are the sod limits? 
Response: Any area disturbed by construction activities outside the pond must be covered 
with sod. 

 
2. Does the bottom of the reservoir get seed & mulch, or is sod required? 

Response: All slopes of the pond shall be sodded for approximately 20 feet toward the toe of 
slope and then either sod, or seed and mulch, can be installed for the remaining slope and 
bottom. 

 
3. Is onsite burning permissible? 

Response: No. 
 

4. The permanent base and pavement required to complete the storm work is included in Bid Items 
0285-701 and 0337-7-2, is that correct? 
Response: Yes. 

 
5. The storm line Bid items would only include any temporary base or pavement that might be 

required to complete the work, is that correct? 
Yes. 
 

6. Wooden bollards should be included with the fence bid item, is that correct? 
Response: Yes. 

 
7. Bid Item 0337-7-2, the permanent pavement surface replacement is by the SY, is the bid item to 

meant to include (detail on C-11): 
Response:  
a. the 1” mill and pave outside the trench areas  Yes 
b. the 1.5” type S-1 structural course in the trench areas  Yes 



c. and the 1” type S-3 wearing course in the trench areas?  Yes 
 

8. The Pump Station Asphalt drive (bid item 0350-2-2) is to include all sub base work, base 
materials, base installation and the required asphalt is this correct?  I.e. it’s a stand alone 
item. 
Response: Yes. 
 

9. Are precast structures (storm MH, pump station, etc.) acceptable? 
Response: Yes. 

 
10. There is no standard detail for the storm manholes included in the drawings 

Response: The Stormwater Division has no standard detail for manholes.  Please use FDOT 
Index 200 and, as specified in Section 425 Stormwater Inlets, Manholes, and Junction Boxes, 
ASTM C478. 

 
 
 
 
 

 
 
  

 
All other provisions of the Contract Documents and Specifications not in conflict with this Addendum shall 
remain in full force and effect.  Questions are to be e-mailed to Contract Administration@tampagov.net. 
 
 
 
 
        Jim Greiner    
      Jim Greiner, P.E., Contract Management Supervisor 
 
 

 


